

## NOTAT

**GÅR TIL:** Styremedlemmer  
**FØRETAK:** Helse Vest RHF  
**DATO:** 19.08.2019  
**FRÅ:** Administrerende direktør  
**SAKSHANDSAMAR:** Ivar Eriksen  
**SAKA GJELD:** **Orientering om relevante lover, forskrifter og myndigheitskrav i perioden 30.05.19 - 18.08.19**

**ARKIVSAK:** 2019/5381  
**STYRESAK:** 078/19

**STYREMØTE:** 05.09. 2019

### Administrerende direktør si orientering pkt. 2

#### Oversikt over aktuelle lover i perioden 30.05.19 -18.08.19

Lov	Dato for kunngjering	Kva lova/endinga gjeld
<p>Omtale av nye lover og reglar som tok til å gjelde frå 1. juli 2019 på Helse- og omsorgsdepartementet sitt område, blei publisert som ei nyhendesak på regjeringen.no 1. juli 2019. Saka hadde følgjande ordlyd:</p> <p><i>Følgende lover og regler trer i kraft fra og med 1. juli på helse- og omsorgsområdet.</i></p> <p><b>Ny helsetilsynslov:</b> <i>Utvidelsen av plikten til å varsle Helsetilsynet om alvorlige hendelser utvides til også å gjelde de kommunale helse- og omsorgstjenestene. Samtidig får pasienter og pårørende en rett til å varsle slike hendelser.</i></p> <p><i>- Å følge opp feil og lære av feil er helt avgjørende for å gjøre tjenestene bedre og pasientene tryggere. Tidligere har det bare vært sykehusene som var pliktige til å varsle. Nå utvider vi plikten til å varsle til å omfatte kommuner og private som yter helse- og omsorgstjenester. Pasienter og pårørende får også rett til å varsle Helsetilsynet om alvorlige hendelser, sier eldre- og folkehelseminister Sylvi Listhaug.</i></p>		

**Ny pasientjournalforskrift:** Forskriften er bedre tilpasset digitale journaler og EUs nye personvernforordning.

**Endringer i smittevernloven:** Endringene innebærer blant annet at det er vedtatt krav som skal vurderes ved iverksetting av smitteverntiltak, en presisering av plikten til å gi og ta imot personlig smittevernveiledning, samt enkelte endringer i reglene om tvangsbruk etter smittevernloven for blant annet for å kunne fatte hastevedtak om isolering, få raskere saksgang i smittevernnemnda, og for å tydeliggjøre reglene for behandling ved resistensproblematikk.

#### Oversikt over aktuelle nye forskrifter og forskriftsendringer i perioden 30.05.19-18.08.19

Forskrift	Dato for kunngjøring	Kva forskrifta/endinga gjeld
Ingen aktuelle nye forskrifter i perioden.		

#### Oversikt over andre myndigheitskrav frå Helse- og omsorgsdepartementet i perioden 30.05.19 – 18.08.19

Myndigheitskrav	Dato	Kva saka gjeld
Føretaksmøte i Helse Vest RHF		Det blei den 11. juni gjennomført føretaksmøte for behandling av årleg melding, godkjenning av årsrekneskap og årsmelding 2018 m.m.  Protokollen frå føretaksmøtet blir lagt fram for styret i eiga sak.
Tilleggsdokument til oppdragsdokumentet 2019	21.06.19	Tilleggsdokumentet blir lagt fram for styret i eiga sak.